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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz  508 27 27 52 
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  https://parafia.wigry.pro  —    https://fundacja.wigry.pro  —    http://wane.wigry.pro 
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NIEDZIELA: 9:00 ;12:00 ; 15:00! ; VI-IX – 19:00;  MAĆKOWA RUDA – 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

 

 

X I X  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Jezus chwilę wcześniej okazał swą ponadludzką moc. Znakiem dla otaczają-
cego Go ludu stało się rozmnożenie chleba, podczas gdy uczniowie zostali 

dodatkowo umocnieni w wierze widokiem nie mniej niezwykłym, jakim był Mistrz 
kroczący po falach jeziora Genezaret. W dzisiejszej perykopie Jezus przechodzi do 
kwestii jeszcze ważniejszej, jaką jest Jego samo-objawienie jako pochodzącego z 
nieba Chleba Życia. Pomimo dowodu ze znaków Żydzi nie dowierzają słowom 
Mesjasza dotyczącym Jego niebiańskiego pochodzenia. „Szemrając”, a więc za-
chowując się tak samo jak ich niewierzący w moc Jahwe przodkowie podczas 
wyjścia z Egiptu, zmuszają Go do zdecydowanej odpowiedzi i do pogłębienia 
wcześniejszej argumentacji. Warto jest także zauważyć to, że określenie „Żydzi” 
stanowi w tym miejscu zdecydowanie bardziej synonim dla niewierzących w Jezu-
sa niż termin o wydźwięku geograficznym. Dyskusja toczy się najprawdopodob-

niej nie z Judejczykami, a z mieszkańcami Galilei Ci zaś, będąc sąsiadami Nazarejczyka, pamiętają Jego 
przeszłość i pochodzenie. ... 

1 Krl 19,4-8 Cudowny 
pokarm przywraca 
siły Eliaszowi 

Ef 4,30–5,2 Naślado-
wać Boga, który 
objawił swoją miłość 
w Chrystusie 

J 6,41-51 Chleb żywy, 
który zstąpił z nieba 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 

NR 32 (507) 8.VIII.2021 

Liturgia dzisiejsza stawia nam przed 
oczy wielkie pielgrzymowanie Izraela z 
niewoli egipskiej do Ziemi Obiecanej. 
Czterdzieści lat pod wodzą Mojżesza. 
Nawiązuje do tego Chrystus, gdy mówi: 
"Ojcowie wasi jedli mannę na pustyni 
i pomarli" (J 6,49). Przypomina zaś o tym 

chlebie, którym żywił się lud na pustyni, aby zapowiedzieć 
Eucharystię - pokarm życia wiecznego: "Ja jestem chle-
bem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten 
chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest 
moje ciało za życie świata" (J 6,51). 
Czy to możliwe? Zapis Janowy stwierdza, że słuchacze 
szemrali, niektórzy potem odeszli. I oto, co mówi Chrystus: 
"Nie szemrajcie (...). Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli 
go nie pociągnie Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś wskrze-
szę go w dniu ostatecznym" (J 6,43-44). 
Nam, którzy dzisiaj śpiewaliśmy w psalmie responsoryj-
nym: "Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry" (por. Ps 
34[33],9), nam Chrystus mówi: pozwólcie Bogu być dobrym 
na Jego własną miarę. Dobro jest dobrem przez to, że się 
udziela, że sobą obdarowuje. Pozwólcie Bogu żywemu, 
który jest Ojcem, Synem i Duchem Świętym, być dobrym 
dla was ludzi na Jego własną miarę. Jest to miara ponad-

ludzka. Jest to miara tajemnicy. A równocześnie ma swój 
ludzki wyraz. Jest to miara krzyżowej ofiary, jest to miara 
Eucharystii. "Chrystus was umiłował i samego siebie 
wydał za nas w ofierze" (Ef 5,2). A tę swoją odkupieńczą 
ofiarę zostawił nam w Eucharystii jako dar. 
To w mocy tego daru, w mocy tego pokarmu pielgrzymuje-
my przez życie doczesne, jak kiedyś pielgrzymował Izrael 
po pustyni. To o tym darze świadczą prastare i najnowsze 
świątynie Krakowa, które ku wszystkim wołają: 
"Popatrzcie, jak nasz Pan jest dobry". […] 
Liturgia dzisiejsza ukazuje nam jeszcze jednego pielgrzy-
ma samotnego. Jest to prorok Eliasz, który uchodząc 
przed zemstą okrutnej królowej Izebel, żony Achaba, za-
trzymał się na pustyni, skrajnie wyczerpany, prosząc Boga 
o śmierć (por. 1 Krl 19,4). 
Tenże Eliasz, prorok Boga żywego, podjął walkę z fałszy-
wymi prorokami, którzy starali się sprowadzić lud na drogi 
bałwochwalstwa. Eliasz zaklinał Izraelitów w tych sło-
wach: "Dopókiż będziecie chwiać się na obie strony? Jeżeli 
Jahwe jest [prawdziwym] Bogiem, to Jemu służcie, a 
jeżeli Baal, to służcie jemu!" (1 Krl 18,21). Jahwe potwierdził 
słowo proroka tak, że cały lud mógł się przekonać o tym, 
że On jest prawdziwym Bogiem, a nie Baal.  

Kraków, 1991-08-13  

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - +Albin Matulewicz 10r. śm. 
9:00 - +Bronisława i Czesław Szostakowski 
9:00 - w 44 ur. Macieja Gościńskiego o Boże bł. opiekę 

MB dla niego i całej rodz. 
12:00 - dziękczynna w 21r. ślubu Beaty i Andrzeja o 

dalsze Boże błog. opiekę MB 
12:00 - łaskę zdrowia, Boże bł. dla Krystyna (28) 
15:00 - za parafian 
19:00 - +Paweł, Wiesław z r.Sudnik i Parszywka 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Jan Jakubowski (g.19), Anastazja 

7:30 - łaskę zdrowia, Bożego bł. dla Krystyna (29) 
7:30 - +Jan Jakubowski (g.20), Anastazja 
18:30 - +Zofia Andruszkiewicz 11m po śm. (od Teresy 

Zielińskiej z rodz.) 
18:30 - +Cezary i Feliks Maciejewski 3m. po śm. (od 

r.Bołtrukanis) 

7:30 - o zbawienie wieczne dla Ewy 
7:30 - +Jan Jakubowski (g.21), Anastazja 
18:30 - łaskę zdrowia i Bożego bł. dla Krystyna (30) 
18:30 - +Wacława Gwiazdowska, +r. Rzepiejewskich 
18:30 - +Jakub Giejsztorewicz (od dziadków) 

7:30 - +Jan Jakubowski (g.22), Anastazja 
7:30 - +Wojciech Anuszkiewicz, Andrzej Wolski 
18:30 - w ur. Wiktora za rodziców i brata o Boże bł. 

i opiekę MB 
18:30 - +Irena Ziółkowska 2r. śm. 
18:30 - +Ireneusz 5r. śm.  

7:30 - za ks. Błażeja o Boże błog, opiekę MB 
7:30 - +Jan Jakubowski (g.23), Anastazja 
18:00 - Nowenna do MB  
18:30 - +Ryszard Dębski 4m. po śm. 
18:30 - +Irena Bobrowska 8m. po śm. (od 

r.Tarasiewicz) 

7:30 - o Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla Krzysztofa 
7:30 - +Jan Jakubowski (g.24), Anastazja 
18:30 - +Arkadiusz Budnik 7m. po śm. 
18:30 - +Mieczysław Janina Małgorzata zr. Hanc 

7:30 - +Jan Jakubowski (g.25), Anastazja 
7:30 - +Wacław Paluch 35r. śm. 
17:00 - ślub: Barbara Sudnik i Hubert Muraczewski 
18:30 - +Czesława Balewska 
18:30 - +Heliodor i Stefania Fidrych 
19:30 - +Krystyna Kempisty 
19:30 - +Szymon Hołubowicz, Lucyna, Walenty Chrul-

scy, z r.Hołubowicz i Gołębickich 

9:00 - +Czesław, Zdzisław, Jacek 
9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Tadeusz Jakubowski 7r. śm. 
11:00 - za parafian 
11:00 - +Marianna, z r. Moroz i Brylińskich 
11:00 - +Irena Bobrowska 
13:00 - w 3 ur. Mikołaja Gościńskiego o Boże bł. opie-

kę MB dla niego i jego rodziny 
13:00 - Boże bł. dla Zbigniewa Agnieszki Damiana Da-

wida Maksymiliana Mackiewicz 
13:00 - +Grzegorz Alboszta 9r. śm. Edward Mieszczań-

ski 4r. śm. 
15:00 - za Ojczyznę i w intencjach pielgrzymów 
17:00 - za Natalię i Karola w 1r. ślubu o Boże bł. opiekę MB 
19:00 - dziękczynna za dar małżeństwa Joanny i Mi-

chała Jędrzejczak w 23r. ślubu oraz z okazji im. 
Marianny o Boże bł. opiekę MB 

19:00 - +Jan Jakubowski (g.26), Anastazja 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Sakrament małżeństwa zawarli:  
Matylda i Andrzej 

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. W sierpniu 
zachęcamy do podjęcia abstynencji w ramach przygo-
towania do beatyfikacji kard. Wyszyńskiego. Od 6.VIII 
rozpoczęliśmy rekolekcje BEATYFIKACJA33 jako przy-
gotowanie do beatyfikacji (kaplica adoracji: w tygo-
dniu godz. 17.30, w niedzielę o 18.00) zakończenie 8.IX. 
Po mszy o godz. 12:00 zapraszamy na koncert organo-
wy w ramach festiwalu „Kamedulskie Wigry”. 
2. W sobotę, wigilię odpustu msza św. na cmentarzu o 
godz. 19.30. W niedzielę Uroczystość Wniebowzięcia 
NMP (MB Zielnej) odpust. Błogosławieństwo ziół i 
kwiatów, święto WP, rocz. Cudu nad Wisłą, msze św. o 
godz. 9.00, 11.00 z procesją (proszę o przygotowanie), 
13.00, 15.00, 17.00 i 19.00. W sobotę i niedzielę Jarmark 
Wigierski, pokaz służb mundurowych, występy zespo-
łów, wystawcy, atrakcje (szczegóły na plakacie i Biule-
tynie). Mieszkańców Wigier prosimy o udostępnienie 
posesji na miejsca parkingowe, a wszystkich do po-
słuszeństwa służbom porządkowym. 
3. Dziękujemy Panu Wójtowi Gminy Suwałki i Krasno-
pola oraz wszystkim którzy pomogli zorganizować 
spływ kajakowy. Na ręce Pani Renaty - Sołtys Maćko-
wej Rudy, składamy podziękowanie za przyjęcie 
uczestników spływu i przygotowanie agapy u Państwa 
Cichanowiczów. Dziękujemy mieszkańców Remieńki-
nia za przewodniczenie w nabożeństwie fatimskim, we 
wrześniu prosimy mieszk. Mikołajewa. 
4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na cele remontowe. Od ofiarodawców wpłynęło 

1300zł, których polecamy w nowennie do Matki Bożej. 
Dziś ofiary na fundusz remontowy. Na Dożynki para-
fialne (22.VIII) prosimy na miarę możliwości, by każda 
miejscowość przygotowała wieniec lub kosz, jako 
dziękczynienie za plony. Można przynosić zabawki na 
loterię fantową, która będzie na dożynkach. 
5. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓ-
ŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla 
dzieci i prasa misyjna. Jest do nabycia książka: 
„Powróćmy na Eucharystię” - przewodnik (5zł); Modli-
tewnik teściowych (20zł); płyta CD nagrana min. przez 
Siostry Karmelitanki i Alumnów WSD w Ełku, jako ce-
giełka na utrzymanie klasztoru. Zapraszamy do co-
dziennej Adoracja Najświętszego Sakramentu.  
6. Naszych parafian prosimy o umieszczanie karty 
parkingowej za przednią szybę auta. 
7. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległo-
ści i obowiązku noszenia maseczek. 
8. Ogłoszenie z Gminy: 15 sierpnia w Wigrach będzie 
punkt szczepień i spisu powszechnego. 
9.W sobotę Diecezjalna pielgrzymka do Studzienicznej 
w intencji trzeźwości. Początek g. 10.00. 
10. Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu 
Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego 
świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i 
plecy! Nie wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! 
Wyłącz telefon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są do-
stępne w recepcji lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, 
którą przeznaczymy na kwiaty do kościoła. 

Szanowni Państwo, 
W celu usprawnienia komunikacji w doroczne Święto Odpustowe 
na Wigrach, w dniu 15 sierpnia wprowadzamy specjalny rozkład 
kursowania elektrycznego statku Kameduła na trasie Wigry - Stary 
Folwark (Muzeum) - Wigry. 

Godziny połączeń 15 sierpnia:  
- ze Starego Folwarku (Muzeum) do Wigier : 9.45; 11.15; 12.45; 14.15; 15.45 
- z Wigier do Starego Folwarku (Muzeum): 11.00; 12.30; 14.00; 15.30 

Rozkład rejsów Szlakiem Papieskim pozostaje bez zmian: 10.00; 11.30; 13.00; 14.30; 16.00 


